

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWY ZARZĄD
61-502 Poznań, ul. Langiewicza 23
tel. 61 823-61-71

Stanowisko Prezydium OZ PZD w Poznaniu
z dnia 25 września 2012r. w sprawie poselskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych
Solidarnej Polski

Prezydium OZ PZD w Poznaniu po zapoznaniu się z poselskim projektem Solidarnej Polski ustawy o ogrodach działkowych wyraża zdecydowany sprzeciw rozwiązaniu istotnego dla miliona polskich rodzin problemu polskiego ogrodnictwa działkowego w sposób zaproponowany przez klub parlamentarny. Projekt jest bowiem w istocie projektem posła Andrzeja Dery nieznacznie zmienionym w stosunku do projektu ustawy odrzuconego przez Sejm w pierwszym czytaniu w 2009r.

Projekt ten nie jest korzystny dla polskich rodzin chcących uprawiać działki. Projektodawca w żaden sposób nie próbuje zabezpieczyć praw nabytych działkowców i skazuje ich na ponoszenie zwiększonych kosztów utrzymania działki, dyktowanych przez właścicieli terenu. Być może w Ostrowie Wlkp. poseł Dera będzie opłacać niskie stawki dzierżawy i podatku, ale działkowcy Warszawy, Poznania, Wrocławia takiego przywileju już mieć nie będą. Rakiem wycofuje się też projektodawca z idei uwłaszczenia działkowców, tym razem proponując ewentualny wykup działek, ale już bez bonifikat, czyli po cenie rynkowej ustalonej przez właściciela. I znów pewnie klub Solidarnej Polski nie pomyślał za ile będzie można kupić działkę w Warszawie i innych wielkich miastach. Chyba, że w zamyśle posłów jest likwidacja wszystkich ogrodów w tych miastach, bo wtedy to będzie bez znaczenia...

Proponowany wspólnotowy sposób zarządzania ogrodami jest jaskrawym zaprzeczeniem idei ogrodnictwa działkowego, w której ogrody są obiektami użyteczności publicznej, a działki powinny być dostępne dla społeczeństwa, także a może przede wszystkim dla tych ludzi, których nie stać na wykup ziemi. Tak było przynajmniej do tej pory. Obrót działkami wykupionymi będzie kosztowny i wiele rodzin zrezygnuje z możliwości jej nabycia, a którą w obecnym systemie mógł bez przeszkód pozyskać.

Niezrozumiałe jest podejście projektodawcy do funkcji działki. Z jednej strony zapisano, że działka jest przeznaczona dla zaspokajania potrzeb wypoczynkowych, z wykluczeniem zamieszkiwania i prowadzenia działalności gospodarczej, z drugiej strony nie wyklucza się możliwości zmiany przeznaczenia działki za zgodą pozostałych właścicieli działek (a co z dzierżawcami?). Stąd prosta droga do budowy slumsów, przekształcania ogrodu w warsztaty itp. Nie dziwi zatem stwierdzenie posła Dery w Swarzędzu w dniu 19 września br. na spotkaniu ze środowiskiem ludzi kierowanym przez Ireneusza Jarząbka, którzy już pokazali brak szacunku dla prawa budowlanego, skierowanym wprost do lidera tej grupy, „**że przecież nikt Panu nie zabroni przebywać na działce**”. Pan Jarząbek już „przebywa” z rodziną od dłuższego czasu... Taki więc sposób na polskie ogrodnictwo ma prawnik ponoć szanujący prawo - poseł Dera i klub SP.

Z projektu zieje nienawiść projektodawcy do Polskiego Związku Działkowców. Proponuje on bowiem likwidację PZD, wprowadzenie likwidatora, który będzie żył na koszt działkowców oraz przekazania majątku PZD na rzecz Skarbu Państwa. Nie boimy się o majątek naszego Okręgu, bo go w praktyce nie posiadamy, ale ubolewamy, że chce się wywłaszczyć Związek z majątku wypracowanego przez działkowców i należącego do działkowców i przekazać go do kasy państwowej, skąd w obecnej

sytuacji finansów państwa trafi z pewnością na zaspokojenie ważniejszych i bardziej pilnych potrzeb, niż pomoc ogrodom działkowym.

Stwierdzamy, że projekt jest szkodliwy i powinien trafić tam, gdzie już raz trafił w 2009r., tj. do kosza, ale jak widać z kosza można też wyciągnąć nic nie warte pomysły i po ich „odgrzaniu” ponownie próbować je przedstawić opinii publicznej jako nowe dzieło godne inicjatywy legislacyjnej.

Zwracamy się do Pani Marszałek Sejmu oraz do wszystkich klubów parlamentarnych i kół poselskich o odesłanie tego projektu tam, gdzie powinno być jego miejsce, czyli do kosza.

Zapowiadamy wniesienie obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych, który już jest konsultowany przez działkową społeczność i uzyska z pewnością wymagane wsparcie. Wkrótce projekt zostanie złożony do łaski marszałkowskiej. Apelujemy o szerokie poparcie dla rozwiązania, które jest zgodne z duchem wyroku Trybunału Konstytucyjnego, ale zapobiega anarchizacji życia ogrodowego i wytworzenia sytuacji, które piętnem odbije się na przyszłości polskiego ogrodnictwa działkowego.

Polski Związek Działkowców
V-ce Prezes OZ PZD w Poznaniu
mgr Sylwester Chęciński

PREZES OZ PZD
w Poznaniu
dr inż. Zdzisław Sliwa

Otrzymują:

1. Marszałek Sejmu RP
2. Marszałek Senatu RP
3. Kluby parlamentarne i koła poselskie
4. KR PZD